140  diário oficial Nº 34.607 Quinta-feira, 10 DE JUNHO DE 2021

Portaria Nº 318 de 09 de JUNHo de 2021
o Presidente da fundação cultural do Estado Pará, usando das atribuições
que lhe são conferidas pelo decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986, nos
termos da lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, pelo decreto Estadual,
publicados no doE nº 32.798 de 01 de janeiro de 2015 e no doE n° 33.111
de 19 de abril de 2016, e ainda decreto Governamental publicado no doE
nº 34.488, de 10 de fevereiro de 2021.
CONSIDERANDO a Lei 8.666/93, sobre o acompanhamento e fiscalização
de contratos, convênios e parcerias, e ainda de acordo com o PaE
2021/528881,
rEsolVE dEsiGNar, para as funções de fiscais do ProJEto “MUsica
solar”, referente à iN 014/2021 - fcP, que tem como fiscal titular o
servidor PEdro HENriQUE cardoso BraZ, matrícula nº 5899706/1
cargo: coordenador, setor/local de trabalho: cMP, e como fiscal substituto
o servidor MarcElo dos saNtos carMo, matrícula nº 5888124, cargo:
tÉcNico GEstÃo cUltUral, setor/local de trabalho: dic
rEGistrE-sE, PUBliQUE-sE E cUMPra-sE
GUilHErME rElVas d’oliVEira
Presidente da fundação cultural do Estado do Pará – fcP
Portaria Nº 324 de 09 de JUNHo de 2021
o Presidente da fundação cultural do Estado Pará, usando das atribuições
que lhe são conferidas pelo decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986, nos
termos da lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, pelo decreto Estadual,
publicados no doE nº 32.798 de 01 de janeiro de 2015 e no doE n° 33.111
de 19 de abril de 2016, e ainda decreto Governamental publicado no doE
nº 34.488, de 10 de fevereiro de 2021.
CONSIDERANDO a Lei 8.666/93, sobre o acompanhamento e fiscalização
de contratos, convênios e parcerias, e ainda de acordo com o PaE
2021/499802,
rEsolVE dEsiGNar, para as funções de fiscais do ProJEto “arrasta
PÉ oNliNE”, referente à iN 015/2021 - fcP, que tem como fiscal titular o
servidor aNGElo sErGio fraNco, matrícula nº 57198595/2 cargo: tec.
Gestão cultural, setor/local de trabalho: dic, e como fiscal substituto
o servidor raiMUNdo do socorro MoraEs dE alMEida, matrícula nº
5903311/1 cargo: coordENador, setor/local de trabalho: cGP
rEGistrE-sE, PUBliQUE-sE E cUMPra-sE
GUilHErME rElVas d’oliVEira
Presidente da fundação cultural do Estado do Pará – fcP
Portaria Nº 323 de 09 de JUNHo de 2021
o Presidente da fundação cultural do Estado Pará, usando das atribuições
que lhe são conferidas pelo decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986, nos
termos da lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, pelo decreto Estadual,
publicados no doE nº 32.798 de 01 de janeiro de 2015 e no doE n° 33.111
de 19 de abril de 2016, e ainda decreto Governamental publicado no doE
nº 34.488, de 10 de fevereiro de 2021.
CONSIDERANDO a Lei 8.666/93, sobre o acompanhamento e fiscalização
de contratos, convênios e parcerias, e ainda de acordo com o PaE
2021/499667,
rEsolVE dEsiGNar, para as funções de fiscais do ProJEto “ENcoNtro
coM artistas”, referente à iN 017/2021 - fcP, que tem como fiscal
titular o servidor HUGo BisPo saNtos do NasciMENto, matrícula nº
57201059/1 cargo: ass. administrativo, setor/local de trabalho: dic, e
como fiscal substituto o servidor aNGElo sErGio fraNco, matrícula nº
57198595/2 cargo: tec. Gestão cultural, setor/local de trabalho: dic
rEGistrE-sE, PUBliQUE-sE E cUMPra-sE
GUilHErME rElVas d’oliVEira
Presidente da fundação cultural do Estado do Pará – fcP

Protocolo: 665499

.

.

FUNDAÇÃO CARLOS GOMES

.

.

.

FÉrias
.

resUMo da Portaria Nº. 051/2021 - FcG de 07.06.2021.
conceder férias aos servidores da fcG, listados abaixo, referente aos pe-
ríodos aquisitivos 2018/2019, 2019/2020 e 2020/2021.
Base legal: art. 6º da lei 5.939 de 15 de janeiro de 1996.
Período: 01/07/2021 a 11/07/2021 (residual 2019/2020)
aline de oliveira corrêa Mendes - if: nº. 5906143/1 - coordenadora de rH
Período: 01/07/2021 a 30/07/2021
Mayave carolina da silva ribeiro - if: nº. 5917695/3 - Gerente
débora cristina Nogueira azevedo - if: nº. 5948643/2 - assessora
Maria do rosário Barbosa Mastop Martins - if: nº. 5936030/2 - assessora
Jonas rodrigues Monte - if: nº. 57192377/3 - secretário de diretoria
ana Mara teixeira - if: nº. 5935183/1 - técnico de adm. e finanças - ser-
viço social
Gustavo de Barros lima - if: nº. 5939178/1 - técnico de adm. e finanças
- Psicologia
ilza Melo da silva Parente - if: nº. 54190729/4 - técnico de adm. e fi-
nanças - Pedagogia
José carlos renê da silva - if: nº.  54191251/3 - técnico de adm. e finan-
ças - Biblioteconomia
Elisete do socorro da silva ribeiro - if: nº. 5912462/1 - assistente admi-
nistrativo

Marcelo leão da costa - if: nº. 5906168/1 - assistente administrativo
José cardoso rodrigues - if: nº. 5667399/1 - agente administrativo
Jorge santos sousa - if: nº. 2016036/1 - agente administrativo
frank ribeiro de farias - if: nº. 5906122/1 - auxiliar operacional
tellino soares Peres - if: nº. 5906126/1 - auxiliar operacional
Período: 02/07/2021 a 31/07/2021
flávia correa lima - if: nº. 5906186/1 - assistente administrativo
Período: 03/07/2021 a 01/08/2021
Jerônimo cardoso Nunes - if: nº. 8400824/1 - assistente administrativo
Período: 05/07/2021 a 03/08/2021
álvaro Humberto da costa dias - if: nº. 57219964/4 - coordenador
José roberto santos ribeiro - if: nº. 5149525/3 - secretário de diretoria
arthur de sá Bittencourt Moreira - if: nº. 57207921/4 - técnico em Gestão
de informática
sabrina oliveira Vale - if: nº. 57201064/2 - técnico de adm. e finanças
- Biblioteconomia
Nilzete Nogueira ribeiro rodrigues - if: nº. 57199688/2 - assistente ad-
ministrativo
Wanice do socorro sanches Quinto - if: nº. 5906280/1 - assistente ad-
ministrativo
raimunda roseane Moraes alves - if: nº. 2061929/1 - agente adminis-
trativo
carlos alexandre costa do Vale - if: nº. 8400808/1 - Motorista
Eduardo oliveira da costa - if: nº. 7001282/1 - agente de Portaria
Edson freire da silva - if: nº. 57193681/2 - auxiliar operacional
Período: 05/07/2021 a 19/07/2021
daniela ribeiro Moreira demétrio dos santos - if: nº. 5902568/1 - Procu-
radora fundacional
Período: 11/07/2021 a 09/08/2021
Maria luiza lima Pereira - if: nº. 5936657/2 - coordenadora
Período: 12/07/2021 a 10/08/2021
luciano alberto Vieira Gomes - if: nº. 5906431/1 - coordenador
Estela lúcia saldanha Morgado - if: nº. 5822785/1 - auxiliar técnico
dênys antônio amanajás Noronha - if: nº. 57192378/4 - assessor
Período: 19/07/2021 a 17/08/2021
claudio Mendes silva - if: nº. 5906276/1 - assistente administrativo
autorização: Processo nº. 2021/605186
dÊ-sE ciÊNcia, PUBlica-sE, rEGistrE-sE E cUMPra-sE.
ordenador: Maria da Glória Boulhosa caputo- superintendente da fcG

Protocolo: 665346

torNar seM eFeito
.

torNar seM eFeito a Portaria de Nº 048/2021 - FcG de
26.05.2021
PUBlicado No doE Nº 34.596 dE 27.05.2021 - Protocolo: Nº 660453
NoMEaÇÃo WElliNGtoN salEs PErEira - carGo dE coordENador
GEP-das-011.4
aUtoriZaÇÃo: ProcEsso Nº 2021/593865
ordENador: Maria da GlÓria BoUlHosa caPUto - sUPEriNtENdEN-
tE da fcG

Protocolo: 665100

secretaria de estado
de coMUNicaÇÃo

.

diÁria
.

Portaria Nº 364 de 08 de Junho de 2021.
orieNtaÇÃo NorMatiVa Nº 001/2008 – aGe
a secretária de Estado de comunicação em exercício, usando de suas
atribuições legais e conforme Proc. Nº 2021/612111/sEcoM.
rEsolVE:
i-conceder ao servidor relacionado; 3 ½ (três diárias e
meia), que irá se deslocar para o município de santarém nos dias 09 a
12 de junho de 2021, para cobertura de pauta jornalística do Governo
do Estado do Pará.
NoME: Wagner luiz da silva Pinheiro júnior
MatrÍcUla: 5957661
registre-se, publique-se e cumpra-se.
Vera lúcia alves de oliveira
secretária de Estado de comunicação em Exercício

Protocolo: 665331
Portaria Nº 365 de 08 de Junho de 2021.
orieNtaÇÃo NorMatiVa Nº 001/2008 – aGe
a secretária de Estado de comunicação em exercício, usando de suas
atribuições legais e conforme Proc. Nº 2021/611989/sEcoM.
rEsolVE:
i-conceder a servidora relacionada; 3 ½ (três diárias e
meia), que irá se deslocar para o município de santarém nos dias 09 a
12 de junho de 2021, para cobertura de pauta jornalística do Governo
do Estado do Pará.
NoME: Maria carolina Barata
MatrÍcUla: 5947865
registre-se, publique-se e cumpra-se.
Vera lúcia alves de oliveira
secretária de Estado de comunicação em Exercício

Protocolo: 665332